○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
支払い延期のお願い
拝啓　初冬の候、貴社におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて早速ながら、3月28日締めの貴社よりの仕入れ代金の支払いの件でございますが、通常では5月10日支払いの予定になっております。この件につきまして、今回に限り支払いを5月25日まで延ばしていただきたくお願い申し上げます。

　すでに貴社におかれましてもお聞き及びのこととは存じますが、理由は当社取引先である本田商会に大口の貸倒れが生じたことによります。今後の対策には十分な見通しがあり、これ以上貴社にご迷惑をおかけすることはありません

当社の実情をご理解賜り、今回のみ支払いの遅延をご容赦くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具